[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2023

   г. Обоянь

        №164
Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по проекту  Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год

В соответствии с   Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, решения Собрания депутатов города Обояни от 25.02.2022 №125-6-РС «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области», решением Собрания депутатов города Обояни от 25.12.2020 № 75-6-РС «Об утверждении Положения об организации проведении  общественных обсуждений и (или) публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области», Администрация города Обояни

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь » Обоянского района Курской области за 2022 год (Приложение № 1).

2. Утвердить состав общественного совета по организации и проведению общественных обсуждений по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год (Приложение № 2).
3. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.

Врио Главы города Обояни                                                         Е.Ю. Бочарова

Кичигина Е.Л.

(47141)2-18-06
УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением Администрации

                                                                        города   Обояни Курской области

                                                                          от 19.04.2023 № 164

Порядок проведения общественных обсуждений

по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год осуществляется в соответствии с   Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, решения Собрания депутатов города Обояни  от 25.02.2022 №125-6-РС «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области», решением Собрания депутатов города Обояни от 25.12.2020 № 75-6-РС «Об утверждении Положения об организации проведении  общественных обсуждений и (или) публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области».
В рамках общественного обсуждения проекта Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год общественный совет обеспечивает проведение общественных обсуждений, осуществляет учет предложений и замечаний, касающихся проекта, проводит консультирование посетителей экспозиции проекта.

Предложения и замечания по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год направляются в адрес Администрации города Обояни  посредством:

- в письменной форме в Администрацию города Обояни по адресу: 306253, Курская область, г. Обоянь,  ул. Ленина, 28 (время приема предложений - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов, суббота, воскресенье - выходной);

- почтовым отправлением по адресу: 306230, Курская область, г.Обоянь, ул. Ленина, 28;

- посредством электронной почты Администрации города Обояни: rudavskyi@yandex.ru;
- посредством официального сайта муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области http:// rudavss.rkursk.ru.

Поступившие в Администрацию города Обояни предложения и замечания передаются на рассмотрение общественного совета.

Предложения, поступившие в общественный совет по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, подлежат регистрации.

Общественный совет не включает в перечень предложений по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, предложения, не соответствующие требованиям, а также не относящихся к предмету общественных обсуждений.

Общественный совет информирует лиц, внесших предложения по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, о принятом решении по каждому предложению.

В предложениях граждан указывается контактная информация лица, направившего предложение (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, телефон).

Анонимные предложения рассмотрению не подлежат.

Общественный совет рассматривает поступившие предложения граждан и готовит по ним заключения.

Заключения по поступившим предложениям граждан общественный совет направляет в Администрацию города Обояни.

                                                                               УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

                                         города Обояни Курской области

                                                                                    от 19.04.2023 № 164

Состав общественного совета по организации и проведению общественных обсуждений  по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района

Курской области за 2022 год

	№ пп
	ФИО
	Должность

	1.
	Шапилов

Евгений    Евгеньевич
	Начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации города Обояни,  председатель общественного совета

	2.
	Котляров

Валерий Васильевич
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации города Обояни,  заместитель председателя общественного совета

	3.
	Проскурина

Елена Сергеевна
	Ведущий специалист – эксперт отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации города Обояни, секретарь общественного совета

	4.
	Выскребенцева

Тамара Ивановна
	Специалист по муниципальному контролю МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

	5.
	Локтионова

Ангелина Юрьевна
	Специалист по вопросам местного значения МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2023

   г. Обоянь

        №164
Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по проекту  Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год

В соответствии с   Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, решения Собрания депутатов города Обояни от 25.02.2022 №125-6-РС «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области», решением Собрания депутатов города Обояни от 25.12.2020 № 75-6-РС «Об утверждении Положения об организации проведении  общественных обсуждений и (или) публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области», Администрация города Обояни

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь » Обоянского района Курской области за 2022 год (Приложение № 1).

2. Утвердить состав общественного совета по организации и проведению общественных обсуждений по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год (Приложение № 2).
3. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.

Врио Главы города Обояни                                                         Е.Ю. Бочарова

Кичигина Е.Л.

(47141)2-18-06
                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением Администрации

                                                                        города   Обояни Курской области

                                                                          от 19.04.2023 № 164

Порядок проведения общественных обсуждений

по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год осуществляется в соответствии с   Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, решения Собрания депутатов города Обояни  от 25.02.2022 №125-6-РС «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области», решением Собрания депутатов города Обояни от 25.12.2020 № 75-6-РС «Об утверждении Положения об организации проведении  общественных обсуждений и (или) публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области».
В рамках общественного обсуждения проекта Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год общественный совет обеспечивает проведение общественных обсуждений, осуществляет учет предложений и замечаний, касающихся проекта, проводит консультирование посетителей экспозиции проекта.

Предложения и замечания по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области за 2022 год направляются в адрес Администрации города Обояни  посредством:

- в письменной форме в Администрацию города Обояни по адресу: 306253, Курская область, г. Обоянь,  ул. Ленина, 28 (время приема предложений - с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов, суббота, воскресенье - выходной);

- почтовым отправлением по адресу: 306230, Курская область, г.Обоянь, ул. Ленина, 28;

- посредством электронной почты Администрации города Обояни: rudavskyi@yandex.ru;
- посредством официального сайта муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области http:// rudavss.rkursk.ru.

Поступившие в Администрацию города Обояни предложения и замечания передаются на рассмотрение общественного совета.

Предложения, поступившие в общественный совет по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, подлежат регистрации.

Общественный совет не включает в перечень предложений по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, предложения, не соответствующие требованиям, а также не относящихся к предмету общественных обсуждений.

Общественный совет информирует лиц, внесших предложения по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, о принятом решении по каждому предложению.

В предложениях граждан указывается контактная информация лица, направившего предложение (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, телефон).

Анонимные предложения рассмотрению не подлежат.

Общественный совет рассматривает поступившие предложения граждан и готовит по ним заключения.

Заключения по поступившим предложениям граждан общественный совет направляет в Администрацию города Обояни.

                                                                            УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

                                         города Обояни Курской области

                                                                                    от 19.04.2023 № 164

Состав общественного совета по организации и проведению общественных обсуждений  по проекту Доклада о правоприменительной практике при осуществлении   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района

Курской области за 2022 год

	№ пп
	ФИО
	Должность

	1.
	Шапилов

Евгений    Евгеньевич
	Начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации города Обояни,  председатель общественного совета

	2.
	Котляров

Валерий Васильевич
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации города Обояни,  заместитель председателя общественного совета

	3.
	Проскурина

Елена Сергеевна
	Ведущий специалист – эксперт отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации города Обояни, секретарь общественного совета

	4.
	Выскребенцева

Тамара Ивановна
	Специалист по муниципальному контролю МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

	5.
	Локтионова

Ангелина Юрьевна
	Специалист по вопросам местного значения МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни